
 

 
DELIBERA 499- SERVIZIO VETERINARIO                                                                 pag. 1 di 3 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Delega Regionale per incarichi a Veterinari Libero Professionisti P
                       per Piano Eradicazione Pesti Suine 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Su proposta del Direttore del Dipartimento di Prevenzione 

PREMESSO che la Giunta Regionale, con nota prot. N. 9759 del 10.03.2006, ha delegato le Aziende SS.LL. 

a conferire incarichi a veterinari libero professionisti per  il Piano della Eradicazione della Peste Suina; 

 VISTA la L.R. n. 10/2006; 
VISTA la L.R. n.  10/97;  
VISTO il D. Lgs. N. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il DPGR n. 121 del 24.10. 1986,  che prevede la possibilità di conferire l’incarico di coadiutore a 

veterinari libero professionisti; 
 
VISTO il DAIS n. 09 del 16  Maggio 2007 che attua il piano di eradicazione della Peste Suina; 

 
 

VISTA la Deliberazione n. 476 del 28/09/2006 del Direttore Generale di questa ASL con la quale è stata indetta 
un pubblica selezione per il conferimento di incarichi a medici veterinari liberi professionisti per supportare le 
Aziende nell’adempimento delle prescrizioni contenute nel piano di eradicazione delle Pesti Suine; 
 

VISTO che le graduatorie approvate prima del Gennaio 2008 hanno validità biennale; 

ACCERTATA   l’esistenza di una  graduatoria attiva, che  fa parte integrante della presente delibera, e che 

la utilizzazione della stessa , mediante scorrimento, ha comportato ad oggi, la chiamata dei primi diciannove 

classificati ; 

PRESO ATTO che con  nota prot. 0012236 del 28/05/2008  del  Direttore del Servizio Prevenzione 

dell’Assessorato Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale della Regione Autonoma della Sardegna, viene data 

possibilità  alle AA.SS.LL di  conferire incarichi individuali nei limiti delle risorse assegnate, secondo le modalità 

già applicate negli anni precedenti con le graduatorie stilate secondo i criteri delle Determinazioni  n. 124 del 

27/02/2006 e n. 744 del 14/07/2006 emanate dal Direttore Generale del Servizio Prevenzione dell’Assessorato 

Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale della Regione Autonoma della Sardegna; 

 

ATTESO     che con  la nota prot. 19/07/2007 n. 17148/XV.12.1/4 emanata dal Direttore Generale del Servizio 

Prevenzione dell’Assessorato Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale della Regione Autonoma della Sardegna 

si informa che nel conferimento dell’incarico dovrà essere rispettato l’ordine della graduatoria osservando il 

principio di rotazione degli iscritti in graduatoria;                                                   

 

CONSIDERATO   che il territorio di competenza di questa ASL  è ritenuto ai sensi del succitato  DAIS n. 09 
del 16  Maggio  2007 “ Area ad alto rischio per Peste Suina Africana;  

 

DELIBERAZIONE  n°499 del  30.07.2008 



 

 
DELIBERA 499- SERVIZIO VETERINARIO                                                                 pag. 2 di 3 

DATO ATTO che con nota prot. n. 0012236 del 28/05/2008 , emanata dal Direttore del Servizio Prevenzione 

dell’Assessorato Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale della Regione Autonoma della Sardegna è stata  

assegnata la somma di € 30.000,00  destinata  all’incarico di personale veterinario nell’ambito del piano delle 

Pesti Suine presso le Aziende Sanitarie Locali da attuarsi entro il 31/12/2008; 

RITENUTO necessario procedere al conferimento dell’incarico temporaneo a  veterinari  libero-professionisti;   
SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 

 
DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa, 
a) Di procedere all’incarico, di veterinari libero professionista rispettando l’ordine della graduatoria del 

13/11/2006, allegata alla presente, garantendo la priorità di scelta a coloro che si trovano nelle posizioni  

successive alla diciannovesima    e rispettando, altresì,   il principio della rotazione degli iscritti; 

b) Di precisare che il numero dei veterinari ed il periodo temporale del relativo rapporto di lavoro sarà 

determinato dal Direttore della Prevenzione sulla base dell’andamento epidemiologico delle pesti suine e delle 

attività previste dal DAIS 09 del 16  Maggio  2007e comunque nei limiti delle risorse assgnate; 

c) Di  precisare  che la natura del rapporto di lavoro è senza vincoli di subordinazione  e  che l’importo massimo 

per il succitato incarico  non può superare 3050,00,00 €uro onnicomprensivi di (IVA + ENPAV);   

d) Che le modalità di svolgimento dell’incarico  verranno disciplinate da apposita convenzione che verrà stipulata 

al momento dell’assegnazione dell’incarico medesimo;  

e) Di precisare altresì che alla relativa spesa di €uro 30.000,00  si farà fronte con le risorse di cui allo specifico 

budget anno 2008, con fondi che a rendicontazione  saranno  trasferiti dall’Assessorato  Regionale Igiene 

Sanità ; 

f) Di incaricare il Servizio AA.GG. e Legali , il Servizio Bilancio  ed i Servizi  Veterinari ciascuno per gli 

adempimenti di propria competenza. 
      All.1  dpnota0012236 del 28/05/200801  - 

      All 2  dpselezione convenzione veterinari 13/11/2006 

       

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dr. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr. Nicola Orrù 

 
 
               Il Direttore  
del Dipartimento di Prevenzione  
       Dr. Dino Garau 
_____________________ 

 
 

 

 

 

 



 

 
DELIBERA 499- SERVIZIO VETERINARIO                                                                 pag. 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Direttore Dipartimento di Preevnzione 
− …….
 
 


